MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

CENTRO DE CIÊNCIAS APLICADAS E EDUCAÇÃO

DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO

PORTARIA DED N° 03, de 26 de abril de 2022

O Chefe do Departamento de Educação do Centro de Ciências Aplicadas e

Educação (CCAE) da Universidade Federal da Paraíba (UFPB), no uso de suas

atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º DISPENSAR da Comissão de Seleção do Processo Seletivo Simplificado para

contratação de Professor Substituto da Área de Organização do Trabalho Pedagógico as

professoras Aline Cleide Batista, Francymara Antonino Nunes de Assis e Célia

Regina Teixeira;

Art. 2º DESIGNAR os professores Michele Guerreiro Ferreira, Gilmar Leite

Ferreira, Joel Araújo Queiroz, Ivonaldo Neres Leite, Sônia Maria Cândido da

Silva e Maria da Penha Caetano de Figueiredo Gill como membros da Comissão de

Seleção do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto da

Área de Organização do Trabalho Pedagógico, em atendimento ao §1º, art. 11 da

Resolução CONSEPE 07/2017.

Art. 3º A COMISSÃO DE SELEÇÃO DO PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO DA

ÁREA DE ORGANIZAÇÃO DO TRABALHO PEDAGÓGICO passa a contar com

a formação dos membros abaixo listados:

1. Michele Guerreiro Ferreira (Presidente da Comissão);

2. Gilmar Leite Ferreira (Membro);

3. Joel Araújo Queiroz (Membro);

4. Ivonaldo Neres Leite (Suplente);

5. Sônia Maria Cândido da Silva (Suplente);

6. Maria da Penha Caetano de Figueiredo Gill (Suplente);

Registre-se. Cumpra-se.

Prof. Dr. Osmar Hélio Araújo - SIAPE: 1067744

Chefe do Departamento de Educação – DED/CCAE/UFPB